ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

Số:        /UBND Phổ Ninh, ngày       tháng 11 năm 2024
V/v đề nghị điều chỉnh thông tin

trong bộ thuế phi nông nghiệp

của ông Trần Ý

Kính gửi: Chi cục thuế khu vực Đức Phổ- Ba Tơ.

Theo Thông báo số 10931/TBPNN-CCTKV ngày 06/10/2022 của Chi cục

thuế khu vực Đức Phổ Ba Tơ về nộp thuế lần 2 năm 2022 (CN23190500047).

UBND phường Phổ Ninh đề nghị điều chỉnh thông tin trong bộ thuế phi

nông nghiệp đối với ông Trần Ý như sau:

Tại Thông báo số 10931/TBPNN-CCTKV ngày 06/10/2022 của Chi cục

thuế khu vực Đức Phổ Ba Tơ về nộp thuế lần 2 năm 2022 (CN23190500047)

gửi cho ông Trần Ý thể hiện thửa đất số 988, tờ bản đồ số 17, diện tích chịu thuế

là 200m2; giá 1m2 đất là 700.000đ, thuộc vị trí 7, Loại đường II; Đoạn

đường/khu vực: Đất mặt tiền đường đoạn từ QL 1A đến hết đất nhà ông Trần

Thải (thôn An Ninh).

Tuy nhiên, qua kiểm tra thực tế tại vị trí, khu vực nêu trên không đúng với

hiện trạng thửa đất số 988, tờ bản đồ số 17. Vì hiện tại thửa đất số 988, tờ bản đồ

số 17 nằm ở vị trí đường loại 2, vị trí 6; giá 1m2 đất là 900.000 đồng, thuộc đoạn

đường: Đất mặt tiền tuyến đường từ phường Nguyễn Nghiêm đi Phổ Nhơn đoạn

thuộc địa phận phường Phổ Ninh.

* Nguyên nhân điều chỉnh:

Do trong quá trình kiểm tra, xác nhận bộ thuế của UBND phường Phổ

Ninh trước đây bị sai vị trí, khu vực và giá đất tại vị trí thửa đất 988, tờ bản đồ

số 17 của ông Trần Ý.

Do đó, UBND phường Phổ Ninh đề nghị điều chỉnh thông tin trong bộ

thuế phi nông nghiệp đối với ông Trần Ý để bà thực hiện nghĩa vụ thuế đúng

thời gian theo quy định.

                  Nơi nhận:
                    - Như trên;

                    - Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Tấn Điệp

		2024-11-11T15:11:59+0700

		2024-11-11T16:00:54+0700

		2024-11-11T16:00:54+0700

		2024-11-11T16:00:54+0700